
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º 

andar – no Anexo do Auditório no dia 27 de abril de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 

– Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1900 Evandro Luciano De Oliveira 648285 9h(manhã) 

1901 Alan Kardec Martins Santos 651386 9h(manhã) 

1921 Cleiton Viana De Ataíde 651768 9h(manhã) 

1926 Luciano Da Costa Claudiano 642688 9h(manhã) 

1939 Marcelo Alvarino Almeida 654027 9h(manhã) 

1942 Paulo Roberto Loureiro 646962 9h(manhã) 

1952 Allan De Oliveira Elias 647917 9h(manhã) 

1953 Magno Koehler 653728 9h(manhã) 

1961 Maxmiliano Silva Do Carmo 648716 9h(manhã) 

1962 Olindino Mesquita Filho 645920 9h(manhã) 

1982 Edson Rigueti Sanches 652559 9h(manhã) 

1986 Marcos Antônio Ramos Milagres 647392 9h(manhã) 

2002 Marco Antônio Rubia Maia 642347 9h(manhã) 

2013 Wesley De Paula Silva 651081 9h(manhã) 

2019 Cristiano Ribeiro 644606 9h(manhã) 

2035 Wagner Oliveira Santos 645796 9h(manhã) 



2041 Douglas neuder de Souza batista 651191 9h(manhã) 

2055 ELIVELTON FELIPE SIQUEIRA 644427 9h(manhã) 

2056 warlen castro dos santos 641358 9h(manhã) 

2058 niarchos de oliveira bermond 654375 9h(manhã) 

2075 Otoniel de Almeida Rodrigues  652201 9h(manhã) 

2083 Reinaldo Henrique pereira da silva 654101 9h(manhã) 

2088 Clovis Antônio Salla de Araújo Mendes Maciel 650885 9h(manhã) 

Vitória/ES, 23 de abril de 2018.                    

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


